De uenditione facta a domino G[uillelmo] Gondisallui, 
Johanni de Lucronio 395

in christi nomine, amen. Hec est memoria et causa nota omnibus ho-
minibus presentibus et futuris, quod dompnus Guillelmus Gonçaluez, vna cum 
uxore sua domina Vrracha, uendiderunt duas partes de villa de mues, et com-
parauit eas dompnus Johannes de Locronio per mil et çinccientos morabetinos 
nouos in auro. comparauit domos, hereditates, collacios, erbis et aquis, mon-
tibus et rades, heremum et populatum, cum totas suas intradas et cum totas 
suas eissidas, de terra usque 396 ad celum, et cum omnibus pertinenciis suis, et 
ac uenditionem uel emptionem placente et auctorizante dompno sancio stelle. 
Huius comparationis est ferme de saluetate de totos homines uel feminas de 
hoc seculo, Lope Petriz de mues.

Et si forte dompnus Guillelmus et vxor eius domina Vrracha uel sancius 
stelle et posteri eorum hoc attendere noluissent sicut scriptum est, sunt fideu-
issores sicut mos est in Nauarra, dompnus martinus Eneguez, de d bobus de 
coto, et roi Gomiz de d bobus de coto de bobus d’andia, vnoquoque boue mille 
solidos.

Et omnia ista compra facta est quomodo suprascripto. rogauit dompnus 
Guillelmus Gonçaluez, dompno Johanni marino, quod si ipse potuisset illi dare, 
mille çinccientos morabetinos in auro, dompnus J[ohannes] martini uenderet 
illi ipsam hereditatem pro eadem summa peccunie et faceret illi in hoc maxi-
mum amorem et teneret in dono.

Et ad hoc respondit dompnus J[ohannes] marini quod propter amorem 
ipsius hoc faceret tali pacto et tali ratione, quod dompnus Guillelmus face-
ret ei talem conuentionem quod si aliquis homo nobilis uel ignobilis faceret ei 
uiolenciam uel contrarietatem in hereditatibus uel pertinenciis que pertinent 

395. Collacos de Mues, anotado al margen izquierdo.
396. usque, repetido.
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ad mues, aliquo modo uel aliquo tempore, ipse dompnus G[uillelmus] bona 
fide et sine fraude et sine malo ingenio adiuuaret dompno J[ohannes] mari-
ni ad defendendum, cum omnibus parentibus et amicis et uassallis, et cum 
omnibus uniuersis coadiutoribus suis, et hoc concessit dompnus G[uillelmus] 
Gonçaluez, quod adiuuaret eum in bona fide et sine fraude si opus esset.

Et dompnus J[ohannes] marini concessit quod uenderet ei ipsam here-
ditatem pro eadem summa peccunie et dedit ei fideuissores, tamen dompno 
Guillelmo predictam conuenienciam attendendo. Et si dompnus Guillelmus 
Goncalueç istas 397 [pág. 163] conuenenças non attendisset sicut scriptum est, 
dompnus G[uillelmus] Gonçalueç quod non habuisset poder pignorare fideuis-
sores nec fideuissores non habuissent premia super dompnum J[ohannes] ma-
rinum, quod illos sacas de fiaduria.